Адм и нистрАция БА рды Nlского м у н и ци пАльного рАЙонА
ПЕРМСКОГ() КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

l 7.0l .2018 5

iОб
утверяцении}цниципальной программы

<rtроФесси онал ьная
переподготовка и повышение
квалификачии IiaJpoB
Ьар.lыi}tского м},н и ци па.l bHol о
района на 20l8-2020 годы>

-l

В соответствии с Уставом Бардымского муниципчlJIьного района
Администрация Бардымского муниципаJlьного района
ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Утвердить прилагаемую муницип€шьную программу
<профессионrlльн€ц лереподготовка и повышение квалификации кадров
БардымскогО муrrиципальНого района на 20l 8-2020 годь]).

2. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте
Администрации Бардымского муниципального района www.barda-rayon.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня llодписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 0l .0l .20l 8.

4. Контроль исполнения постановления возложить на управляющего
делами Администрации Бардымского муниципaшьного района Мукаева Р.Р.

Глава муниципального района -

глава Администрации Бардымского

N9

С,М. Ибраев

УТВЕРЖДНА
постановлением
Администрации Бардымского
му ни цип€lJ,I ьного района
от l7.01.20l8 Л'9 5

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
<ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА И

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ КАДРОВ
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

нА 20l8-2020 годы

Паспо п о аммы
наименование
Программы

Муниципальн€ш программа кПрофессионапьная переподготовка и
повышение квалификации кадров Бардымского муниципального
района на 20l 8-2020 годы (далее - Программа)

ответственный
исполнитель
Программы

Администрация Бардымского муниципального района Пермского

участники
Программы

Администрация Бардымского муниципального раЙона Пермского
KpEUI, ее структурные подразделения, администрации сельских
поселениЙ Бардымского муниципального района Пермского края

Цели
Программы

Повышение эффективности муниципЕrльного управления в
Бардымском муниципальном районе

Задачи
Программы

l. ФормироВание профеСсионально-кОмпетентных кадров,
способных эффективно решать стратегические задачи
экономическогО и социальногО развития Бардымского
муниципапьного района Пермского крм.

2, обеспечение материальной и информационной среды для
эффективного выполнения муниципальными служащими и
работниками своих должностных обязанностей.

З. Повышение престижа муниципаIIьной службы.
поддержки и мораlIьного4. Создание системы

стимулирования кадров,

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

Этапы и сроки

реализации
]Программы
l

Формирование системы профессионапьного и Jlичностного роста
муниципальных служащих и работников Администрации
Бардымского муницип€}льного района Пермского края, ее
структурных подразделений и администраций сельских
поселений Бардымского муниципального района Пермского края

края

20l 8-2020 годы

I-\елевые
показатели
Программы

Количество муниципальных служащих и работников
Администрации Бардымского муниципального района Пермского
Kpari, ее структурных подразделений и администраций сельских
поселений Бардымского муниципч}льного района Пермского края,
прошедших профессиональную переподготовку и повышение
квалификации в течение 20l8-2020 годов 105 человек, в том
числе:
в 20l8 голу - З5 человек:
в 20l9 голу - 35 человек;
в 2020 году - З5 человек,

Источники
финанси-
рования 20l8 год 20l9 год 2020 год Итого

Бюджет
муници-
пального

района

220,0 200,0 200,0 620,0

объемы и
источники

финансирования
Программы

I. Idели и задачи программы

основной целью программы является дальнейшее повышение
эффективности муниципаJIьного управления в Бардымском муниципrшьном
районе, на достижение которой направлено решение следующих задач:

формирование профессионаJIьно-компетентных кадров, способных
эффективно решать стратегичеекие задачи экономического и социЕLIIьного
развитиЯ Бардымского муниципuшьного района Пермского края;

обеспечение материальной и информационной средьi для эффективного
выполнениJI муниципальньiми служащими и работниками своих должностных
обязанностей;

повышение престижа муниципальной службы;
создание системы поддержки и морального стимулирования кадров.

II. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств
бюджета Бардымского муниципального района Пермского крм.

Сумма средств на реализацию Програм
потребности в профессиональной переподготовке

мы определена из расчета
и IIовышении квалификации

и представлена в Приложении к Программе.
В рамкаХ данноЙ ПрограммЫ за счеТ средств бюджета Бардымского

муниципальНого района Пермского Kparl осуществляются расходы па обление
на курсаХ профессиональной переподготовки и повышения квалификации,

Расходы (тыс. руб.)

участие в семиЕарах, а также расходы, связанные со служебной командировкой
в связи с профессионЕUIьной переподготовкой и повышением квЕUIификации,
участием в семинарах, в том числе расходы по найму жилого помещения,
расходы на выплату суточных, расходы по проезду к месту служебноЙ
командировки и обратно к месту постоянной работы (включая оплату услуг по
оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах
постельными принадлежностями), расходы на Гсм в случае, если проезд
осуществляется на транспортных средствах Администрации Бардымского
муницип.}льного района Пермского края.

суммы выделяемых средств могут ежегодно уточняться исходя из
социапьно-экономической ситуации, уровня инфляции и возможностей
бюджета Бардымского муниципального района Пермского края через
корректировку Программы в установленном порядке.

III. Сроки реализации Программы

Программа будет реализована в 20l8-2020 годах.
Индикаторами и покЕвателями, позволяющими оценить ход реапизации

Программы, являются:
количество муниципапьных служащих и работников, прошедших

повыIцение квалификации и профессиональную переподготовку за счет средств
бюджета Бардымского муниципального района Пермско.о края;

количество муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
для замещения вакантной должности муниципальной службы;

количество муниципtшьных служащих, назначенных в порядке
должностного роста на должности муниципаJIьной службы.

IV. Механизм реализации и порядок контроля
за ходом реализации Программы

реализацию Программы осуществляет юридический отдел
Администрации Бардымского муниципапьного района (далее - юридический
отдел) прИ участиИ заинтересованных структурЕых подразделений
Администрации Бардымского муницип€шьного района ПЬрrспо.о npb.

Юридический отдел осуществляет:
нормативно-правовое и I\,1етодологическое обеспечение реализации

Программы;
сбор и систематизацию информации о реализации программных

мероприятий;
обеспечение взаимодействия заинтересованных структурных

подразделений Администрации Бардымского муницип€шьЕого района
Пермского края;

мониториЕг эффективности деятельности муниципальной службы.
координация программных мероприятий возлагается }ra управляющего

делами Администрации Бардымского муниципального района Пермского крм.

Средства бюджета Бардымского муниципального района Пермского края
используются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и
имеют целевое назначение.

Управление финансов Администрации Бардымского муниципального
района Пермского края и Контрольно-счетная палата Бардымского
муниципаJIьного района Пермского края осуществляют последующий контроль
использования средств бюджета Бардымского муниципального района
Пермского края.

V. Оценка эффективности осуществления Программы

Результатами реализации Программы являются:

формирование системы профессионального и личностного роста
муниципalJIьньж служащих и работников Администрации Бардымского
муниципального района Пермского края, ее структурных подразделений и
администраций сельских поселений Бардымского муниципЕIльного района
Пермского края;

повышение эффективности и результативности муниципапьной службы;
продвижение по службе муниципальных служащих,
Ожидаемые результаты могут быть представлены следующими целевыми

показателями:
Количество муниципаJIьных служащих и работников Администрации

Бардымского муниципtulьного района Пермского края, ее структурных
подразделений И администрациЙ сельскиХ поселений Бардымского
муниципального района Пермского края, прошедцих повышение
квалификации и профессиональную переподготовку в течение 2018-2020 годов
l05 человек, в том числе:

в 2018 году - 35 человек;
в 2019 году - 35 человек;
в 2020 году - 35 человек.

сФс]
c.l

х
ф

F
l-

Fс

- о_Ф
Jlr (L LлоФл
д_^

vv(ý

х Б яý
=v = 9

о o,1 S 9оs > i:c.l
l? Ф ч 6ý
^

Р; Ес.
] о_ Б Е{)l

c.l ф
оL

c.l

c.l
о

о
FL

о,

a,l
Б
Ф

(,)

F

c.l
с.]

s ф

р

Ф

ý
ф
о

о
сd

,9

Е{

е
0о

с.^l

Ф

ФF

о

t-
с)
х
9ц

хо
:(ооЕ
Ф(ýоtr

-
,\Е
ýч
F

=

zY
Ф>

qlд

(.) -_
Бý
ф0)бЕqФцооо

Ф

о.
Irw

р
о

Ф
Ф

(d
а

L
о

<

оLо
(.)

ц{
о.
ц

о.F

z
Et

L
r,J
о
гr

L

о
о.
Ф

l-

а

lс)
Ф

а)

оF
Ф

\о

l_

х
о.

о()

Ф

t-о

Ф
оF
L-

о
о
о.о

лq
сб

оо
Фао
а-

,tJ,

бз
фх

Ф
з
л
ф

х
.J
а_
!(
ý

Ф

a,)

с)

о

оF
о

Фь
+Ф

._Ф
rЬ
F-х
L-

il5
;у

а

=о;

J- a-,

о;

о.о

ф
Ф
()
ф

о-
Е{

б
о
(.)

Ф

Е
.^

Ф
о
л
охо
(ý

х
св

.J

Фо

s

с,
чо

F
ф

ох()

х

о
о.
d
(d

ч

о
a,)

у
{
с7)
Ф

о

dохо
о.

Ф

у

F

о

о
F-о

Ф
_l
о
о

е
о

Ф

х:
боо.Е

,

dхо

ёFу

Ydd

Ф)

Фо
zý
L9d
- Б<
:lЕ

;х,:ЕсaiJ FБ95
х!E{о хо)(dоо_оо о

L

о

]*

L-

о
F

an

t:

9=
j)s о
9ЕЕ
:}о Ф
хFулоруE1d

Фо-qý(
О \_2

Ф

х
-1э
Ф
х

х

д
б

1

Fч ,.L, т 0.)

Ф\:у
Ё- < >\аlaqi.Oi,(Jv+б,_ о
х.6 Y -,
аliдS
EЁбФФл=х
дar]ýicoaJ+}: *aо.

ф

ё]
_о
==
(ч l- -д

l-х(ý

e.i:c.;
<ц > а

х
а-

бj2
=Фi,l (J
лaо
Д,
хобсýо:г.. g>,

-r:J
5оЁ

=/'rJЕх rDzl) Y

L-

о

ýý ;ý_=сr(бОуосбj=L+=u:=
frs Ёl ,= Ё*с,э
Е Р, ii 3_ч х U 3 8s о F О ý :,u

=., + х х >_ : d ё'ý Э э
ЁЁ}iiея+IЁяяý б б 5 ё 9 5 9 * 5,s 5оsЕ=х;''iЁ=;s=Ё38 !r = ý =; V х= i з:s9эЕэз:iЁЁз
ýlЕэЁдu}g$ýЁ}

с.]

(t.l

ф

с\

*Р

ЕЕЁ
!]lФ

e.iI ;
<ц > а

оЕ

Е

оо
Ф

а
х
Q.. s_

Фaо
FльЕ",о

о;,9gч Ёz\) -

t-

с
Ф

a)

Ф

(,)

о

F(J
о

о

z

с

z

.с

ý

(.]

Y
а.(,

цS

аý

б-{
аз
(ý FI-dl

оl
о.]

l

=cJФ:
i,=
Фtrфо

z; al

Ф

с_
о

Е^
Ф\J
,-r a\t

т (..l

БоД

ФG

=Ед
-lл ý

o.s .
о. !.,| о

rr9оо

:а

z

a]
a]

F

2=

'-4
(D

о2о..FlЕ
:$Ё

Фо_

ббФы
=2aJoz^

о

9 х._

ф>5
=z,^lоJхtr

бая
oJ ; !.,

i()ddx8 9

х >,qо Ф

бgý

Ф ;чоН+ бIо9
l,л, ц

=
(\,) tv 4х >\9 Д T aJU l tr ч хо

(\
+z

+z

о
д Er ф о-лx9t9Ez
ч фо

Фо
о

х ý>
:бzagx
бс6!/
Е О l-]-'- о.tr

lЕ
-J=
Ас)
]с о-ý 0.)

ЦlФ

о
оF
8хо

Ф

сп

.о

ý

a.I

(...l

Ф

ФF
Ёу
tr

с!
с.]
0о

c]

cd

L

Бб

L

о

.0
Е{

lд
о
(

-+

ф

о

a)

=
ф
о

фо
F.

L

Ф
о.
Ф

Ф

о()
Ф-+
а
lt

z
ро
о.

aЕ

б

ф

ь

\с

.f

c,.l

cn

сa

оs
:0)

Ф(i>х
(i l-

()
F
(в
ai
.d

tr

z; a1

a,l

о.
оs

a.l

N
Iф

a.l

ч

сý

q

F

{

-( fil

ДэEs
ФaJ
т(J
Ф ё,)+
-х

2

q)

Y

N
(\l

Iф

a.l

a.х

a

F

ю

9

F

Е{

q

2

q
Ф

\о

ч

{

i-

э Ф F Y^,
.j |- ý ýa l
Ф ,l t Еlл
F л Е FлOqoO:-
i- ai F к! l-
9 Ё U т-
:'O=-l

\' <-)

(..l
+z

cl

+z

c.l

ý ф ý

9-
л -f ф х-
Ё.Е 9 xz,9 бf

tr-

ю
о.
о
F

л
Е{
охо

d<с}оo.L
Ф

(,.]
C,l ý-

0a

lд

(Jл

с, о,

о
L

ЕР
лл :9т
ЁЕЕ рэЁф+s Y9trF;a i>ý-
Ео! ia56
ьзЁiдэ8Ф(,

(J

к 9)ý
j*j- (JY

; ý: s iO^
*_-ёр,= ЁЁRб * i ё ý ý }i:OЦахL-]-,:< ::с']

ý Едз gE т !"ь

=,ЕýеЁ
Е +iк<- I-Д]- QJ 9 Ф б /'t (llz,-чtrtrl ý(>Е

j

ьо': эý_
* й i> sý
ýёЕЕЕн9ЕЁsЁх!д;.;i;==r

ЁfЬ3р9
Ф*tr^Yч
>д> ,3

оо

,Хýб
Ея*
о-- о
о- oJ q;о=(ý:
о,9Y9
Y >\U EJ*ю9о
YvtfоJ
c.'l-XF

Ф.-
оЕ(iю
iго
ь5-ь5 q.,ý . j s

ýýxcJ;+E5Ir-;sчiLJa|ia* 9E
*=бЕЕ.l;хОлi
trS<фtrtr

_х

ýа

о. a)Фý
сr9
Yх
o\J
о c..l

(d

о.

а

ф
а
о] s

ь

ý

+а
ФU

юо
-очсqоtr